[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	июля
	20
	18
	г.

	№
	176

	с. Перегребное
ъ

Об утверждении форм проверочных листов

(списков контрольных вопросов)
В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»:
           1. Утвердить:
           1.1. Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) в сфере муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Перегребное, согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление  обнародовать и разместить на официальном веб-сайте       администрации поселения (www.перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной    сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
            3. Постановление вступает в силу  с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю  за  собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации сельского поселения Перегребное

     Д.Ф. Мельниченко

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Пергеребное

от 13  июля 2018 г. № 176
Форма проверочного листа

(списка контрольных вопросов), применяемая

при осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Перегребное
         Настоящая Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист) применяется в ходе плановых проверок, проводимых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Перегребное.
Предмет плановой проверки ограничивается обязательными требованиями, изложенными в форме проверочного листа.

        1. Наименование органа муниципального земельного контроля: администрация сельского поселения Перегребное.

        2. Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) утверждена постановлением администрации сельского поселения Пергеребное  от «___»____________20__г. №____.
        3. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица ________________________________.
        4.  Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или)   указание  на  используемые физическим или  юридическим  лицом,  индивидуальным предпринимателем производственные объекты _______________________________________.
        5.   Реквизиты  приказа администрации сельского поселения Перегребное о проведении проверки __________________________.
        6.  Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок ________________________________________________________________.
        7.  Должность,  фамилия  и  инициалы должностного лица администрации сельского поселения Пергеребное, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист _______________________________.
        8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении физическим или юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:
	№
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта, содержащего обязательные требования (ответственность за нарушение обязательных требований)
	Ответ на вопрос

	ДА
	НЕТ
	НЕ ТРЕБУЕТСЯ

	1
	Имеются ли правоустанавливающие документы на земельный участок?
	статьи 25,26 Земельного кодекса РФ (статья 7.1 КоАП РФ)

	2
	В целях охраны земель проводятся ли мероприятия по: воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения; защите земель от водной  и ветровой эрозии; защите сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями?
	пункт 2 статьи 13 Земельного кодекса РФ (статья 8.7. КоАП РФ)

	3
	Используется ли земельный участок в процессе хозяйственной или производственной деятельности?
	статья 42 Земельного кодекса РФ (статья 8.8 КоАП РФ)

	4
	Используется ли земельный участок в соответствии с правоустанавливающими документами (разрешенное использование)?
	статья 42 Земельного кодекса РФ (статья 8.8 КоАП РФ)

	5
	Сохранены ли межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельных участках в соответствии с законодательством?
	статья 42 Земельного кодекса РФ

	6
	Осуществляются ли мероприятия по охране земель?
	статья 42 Земельного кодекса РФ (статья 8.6 КоАП РФ)

	7
	Своевременно ли производятся платежи за землю?
	статья 42 Земельного кодекса РФ

	8
	Соблюдаются ли при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов?
	статья 42 Земельного кодекса РФ

	9
	Осуществляется ли загрязнение, истощение, деградация, порча, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы?
	статья 42 Земельного кодекса РФ (статья 8.7 КоАП РФ)

Должность,  фамилия  и  инициалы должностного лица проводившего проверку: ________________________________________________       ________________ _____________
                                                                                                                (подпись)                (дата)
Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица:
________________________________________________       ________________ _____________

                                                                                                                (подпись)                (дата)
PAGE